

STUDIO RADIOLOGICO GUIDONIA SRL UNIPERSONALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	Guidonia Montecelio
Codice Fiscale	02816580589
Numero Rea	ROMA 415507
P.I.	01121641003
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	869101
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	MEDICA SRL
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	294.746	387.383
II - Immobilizzazioni materiali	570.951	264.837
III - Immobilizzazioni finanziarie	1.968.547	348.630
Totale immobilizzazioni (B)	2.834.244	1.000.850
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	22.387	13.739
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.776.093	2.749.742
imposte anticipate	8.013	9.399
Totale crediti	2.784.106	2.759.141
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	374.276	1.343.970
Totale attivo circolante (C)	3.180.769	4.116.850
D) Ratei e risconti	507.527	354.419
Totale attivo	6.522.540	5.472.119
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	2.000	2.000
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	849.793	834.594
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	891.323	715.197
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	1.753.116	1.561.791
B) Fondi per rischi e oneri	500	500
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	361.911	319.197
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.959.082	977.206
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.202.927	2.599.331
Totale debiti	4.162.009	3.576.537
E) Ratei e risconti	245.004	14.094
Totale passivo	6.522.540	5.472.119

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.822.346	7.409.748
5) altri ricavi e proventi		
altri	297.347	575.771
Totale altri ricavi e proventi	297.347	575.771
Totale valore della produzione	8.119.693	7.985.519
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	721.959	692.584
7) per servizi	3.332.869	3.471.324
8) per godimento di beni di terzi	1.092.839	754.088
9) per il personale		
a) salari e stipendi	554.393	521.138
b) oneri sociali	205.492	220.747
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	46.060	43.192
c) trattamento di fine rapporto	46.060	43.192
Totale costi per il personale	805.945	785.077
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	199.484	172.943
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	121.187	116.431
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	78.297	56.512
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	4.800	10.800
Totale ammortamenti e svalutazioni	204.284	183.743
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(8.648)	(595)
14) oneri diversi di gestione	588.164	918.954
Totale costi della produzione	6.737.412	6.805.175
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.382.281	1.180.344
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	51	34
Totale proventi da partecipazioni	51	34
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	887
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	887
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllanti	3.034	0
altri	67.929	15.969
Totale proventi diversi dai precedenti	70.963	15.969
Totale altri proventi finanziari	70.963	16.856
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	155.926	146.367
Totale interessi e altri oneri finanziari	155.926	146.367
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(84.912)	(129.477)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
19) svalutazioni		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	4.998	0

Totale svalutazioni	4.998	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	(4.998)	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.292.371	1.050.867
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	396.273	334.110
imposte relative a esercizi precedenti	3.388	0
imposte differite e anticipate	1.387	1.560
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	401.048	335.670
21) Utile (perdita) dell'esercizio	891.323	715.197

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2025 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. Conseguentemente, si forniscono le informazioni previste dal comma 1 dell'art. 2427 limitatamente alle voci specificate al comma 5 dell'art. 2435 bis del Codice Civile.

Inoltre, la presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

Principi di redazione

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale, non sono emerse significative incertezze né sono state individuate ragionevoli motivazioni che possano portare alla cessazione dell'attività.

La Società ha istituito e dispone di un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura e alle dimensioni dell'impresa e pertanto idoneo a rilevare tempestivamente eventuali segnali di crisi d'impresa e/o la perdita della continuità aziendale.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, dei costi indiretti inerenti la produzione interna, nonché degli oneri relativi al finanziamento della fabbricazione interna sostenuti nel periodo di fabbricazione e fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Per le immobilizzazioni materiali costituite da un assieme di beni tra loro coordinati, in conformità con quanto disposto dall'OIC 16 ai par. 45 e 46, si è proceduto nella determinazione dei valori dei singoli cespiti ai fini di individuare la diversa durata della loro vita utile.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce e che sono costituiti da terreni, fabbricati non strumentali e opere d'arte.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono, si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati: 3%

Impianti specifici: 15%

Impianti di condizionamento 15%

Macchinari: 15%

Attrezzature: 15%

Automezzi: 25%

Macchine ufficio elettroniche: 20%

Impianti elettrici: 15%

Impianti di telecomunicazione: 25%

Impianti termoidraulici: 15%

Impianti di allarme: 30%

Mobili d'ufficio: 15%

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate, quotate e non quotate, sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto.

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione e dei costi indiretti inerenti alla produzione interna, ed il presumibile valore di realizzo

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Crediti tributari e per imposte anticipate

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

La voce 'Imposte anticipate' accoglie le attività per imposte anticipate determinate in base alle differenze temporanee deducibili o al riporto a nuovo delle perdite fiscali, applicando l'aliquota stimata in vigore al momento in cui si ritiene tali differenze si riverseranno.

Le attività per imposte anticipate connesse ad una perdita fiscale sono state rilevate in presenza di ragionevole certezza del loro futuro recupero, comprovata da una pianificazione fiscale per un ragionevole periodo di tempo che prevede redditi imponibili sufficienti per utilizzare le perdite riportabili e/o dalla presenza di differenze temporanee imponibili sufficienti ad assorbire le perdite riportabili.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

I ratei passivi, assimilabili ai debiti, sono stati valutati al valore nominale.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

Fondi per rischi ed oneri

I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

Fondi per trattamento di quiescenza e obblighi simili

Non risultano iscritti in bilancio.

Fondi per imposte, anche differite

Non risultano iscritti in bilancio.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

Valori in valuta

Non risultano iscritti in bilancio.

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Altre informazioni

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono pari a € 2.834.244 (€ 1.000.850 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	387.383	969.622	348.630	1.705.635
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	704.785		704.785
Valore di bilancio	387.383	264.837	348.630	1.000.850
Variazioni nell'esercizio				
Ammortamento dell'esercizio	121.187	78.297		199.484
Altre variazioni	28.550	384.411	1.619.917	2.032.878
Totale variazioni	(92.637)	306.114	1.619.917	1.833.394
Valore di fine esercizio				
Costo	294.746	1.347.171	1.968.547	3.610.464
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	776.220		776.220
Valore di bilancio	294.746	570.951	1.968.547	2.834.244

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 294.746 (€ 387.383 nel precedente esercizio)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	0	387.383	387.383
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	0
Valore di bilancio	0	387.383	387.383
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	1.710	119.477	121.187
Altre variazioni	8.550	20.000	28.550
Totale variazioni	6.840	(99.477)	(92.637)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di fine esercizio			
Costo	6.840	287.906	294.746
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	-	0
Valore di bilancio	6.840	287.906	294.746

Trattasi di lavori di realizzazione del Reparto PET realizzati negli anni 2016 e 2017.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 570.951 (€ 264.837 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	42.366	479.545	255.897	191.814	969.622
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	6.803	367.456	150.203	180.323	704.785
Valore di bilancio	35.563	112.089	105.694	11.491	264.837
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	1.052	47.597	25.365	4.283	78.297
Altre variazioni	0	380.362	549	3.500	384.411
Totale variazioni	(1.052)	332.765	(24.816)	(783)	306.114
Valore di fine esercizio					
Costo	42.366	853.045	256.446	195.314	1.347.171
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	7.855	408.191	175.568	184.606	776.220
Valore di bilancio	34.511	444.854	80.878	10.708	570.951

Operazioni di locazione finanziaria

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le operazioni di locazione finanziaria, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22 del codice civile:

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	2.707.526
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	(331.128)
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	1.524.717
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	(86.560)

La tabella sottostante dettaglia le informazioni sopra indicate con riferimento ai singoli contratti in essere:

--	--	--	--	--	--

Descrizione	Riferimento contratto società di leasing	Valore attuale delle rate non scadute	Interessi passivi di competenza	Costo storico	Ammortamenti dell'esercizio
SISTEMA TAC REVOLUTION APEX	DE LAGE LANDEN INTERNATIONAL	693.045	(64.511)	1.349.250	(202.387)
N. 2 ECOGRAFI PHILIPS EPIQ ELITE	SELLA LEASING SPA	17.229	(801)	193.276	(28.991)
SISTEMA MOBILE X INFUSIONE RADIOFARMACI	SELLA LEASING SPA	56.344	(2.864)	165.000	(24.750)
PET DISCOVERY MI 4 GOLDSEAL E ACCESSORI	BCPE EQUIPMENT SOLUTIONS	758.099	(18.384)	1.000.000	(75.000)
Totale		1.524.717	(86.560)	2.707.526	(331.128)

Immobilizzazioni finanziarie

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 2.452 (€ 2.452 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	2.452	2.452
Valore di bilancio	2.452	2.452
Valore di fine esercizio		
Costo	2.452	2.452
Valore di bilancio	2.452	2.452

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso imprese controllanti	0	1.560.000	1.560.000	1.560.000
Crediti immobilizzati verso altri	346.178	59.917	406.095	406.095
Totale crediti immobilizzati	346.178	1.619.917	1.966.095	1.966.095

La voce Crediti immobilizzati verso altri è composta da:

- Crediti v/s Compagnia assicurative per € 373.177
- Depositi cauzionali per € 32.917

La voce Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante comprende il credito verso il socio unico Medica Srl per € 1.560.000 (come da operazione di vendita immobiliare avvenuta a dicembre 2024), scadente oltre l'esercizio successivo con rate annuali di € 130.000 ciascuna.

Attivo circolante

Rimanenze

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti, e conseguentemente includono i beni esistenti presso i magazzini della società, ad esclusione di quelli ricevuti da terzi per i quali non è stato acquisito il diritto di proprietà (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito), i beni di proprietà verso terzi (in visione, in conto lavorazione, in conto deposito) e i beni in viaggio ove siano stati già trasferiti i rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 22.387 (€ 13.739 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	13.739	8.648	22.387
Totale rimanenze	13.739	8.648	22.387

Le rimanenze si riferiscono a cancelleria e beni di consumo.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.314.165	(1.338.669)	975.496	975.496
Crediti verso imprese controllanti iscritti nell'attivo circolante	0	800.000	800.000	800.000
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	185.007	324.988	509.995	509.995
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	9.399	(1.386)	8.013	
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	250.570	240.032	490.602	490.602
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.759.141	24.965	2.784.106	2.776.093

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 374.276 (€ 1.343.970 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.328.679	(958.980)	369.699
Denaro e altri valori in cassa	15.291	(10.714)	4.577
Totale disponibilità liquide	1.343.970	(969.694)	374.276

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono pari a € 507.527 (€ 354.419 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	354.419	153.108	507.527
Totale ratei e risconti attivi	354.419	153.108	507.527

Composizione dei risconti attivi

Descrizione	Importo
Premi assicurativi comp. 2026	10.441
Assicurazioni autovetture comp. 2026	201
Canoni Leasing comp. futura	456.892
Noleggi comp. 2026	2.752
Assistenza software comp. 2026	420
Spese di pubblicità e sponsorizzazioni comp. 2026	9.390
Oneri finanziari comp. futura	27.431
Totale	507.527

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 1.753.116 (€ 1.561.791 nel precedente esercizio).

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.000	0	0	0		10.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-		0
Riserva legale	2.000	0	0	0		2.000
Riserve statutarie	0	-	-	-		0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	834.210	715.197	0	700.000		849.407
Versamenti a copertura perdite	385	0	0	0		385
Varie altre riserve	(1)	0	2	0		1
Totale altre riserve	834.594	715.197	2	700.000		849.793
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	715.197	(715.197)	0	0	891.323	891.323
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	1.561.791	0	2	700.000	891.323	1.753.116

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	10.000	0	0	0		10.000
Riserva legale	2.000	0	0	0		2.000
Altre riserve						
Riserva straordinaria	581.279	552.931	0	300.000		834.210
Versamenti a copertura perdite	385	0	0	0		385
Varie altre riserve	(3)	0	2	0		(1)
Totale altre riserve	581.661	552.931	2	300.000		834.594
Utile (perdita) dell'esercizio	552.931	(552.931)	0	0	715.197	715.197
Totale Patrimonio netto	1.146.592	0	2	300.000	715.197	1.561.791

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	10.000		0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0		-
Riserve di rivalutazione	0		-
Riserva legale	2.000	A-B	2.000
Riserve statutarie	0		-
Altre riserve			
Riserva straordinaria	849.407	A-B-C-D-E	849.407
Versamenti a copertura perdite	385	A-B	385
Varie altre riserve	1		0
Totale altre riserve	849.793		849.792
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0		-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0		-
Totale	861.793		851.792
Quota non distribuibile			297.131
Residua quota distribuibile			554.661

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutarie E: altro

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 500 (€ 500 nel precedente esercizio).

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 361.911 (€ 319.197 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	319.197
Variazioni nell'esercizio	
Altre variazioni	42.714
Totale variazioni	42.714
Valore di fine esercizio	361.911

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso banche	2.439.275	(317.339)	2.121.936	12.413	2.109.523
Acconti	800	700	1.500	0	1.500
Debiti verso fornitori	456.303	265.010	721.313	721.313	0
Debiti verso controllanti	0	100.000	100.000	100.000	0
Debiti tributari	542.265	518.738	1.061.003	969.099	91.904
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	72.645	39.357	112.002	112.002	0
Altri debiti	65.249	(20.994)	44.255	44.255	0
Totale debiti	3.576.537	585.472	4.162.009	1.959.082	2.202.927

La voce Debiti verso banche scadenti oltre l'esercizio è rappresentata:

- per € 405.959 dal finanziamento erogato nell'anno 2020, garantito per l'insolvenza all'80% dal Fondo di Garanzia L.662/96 - Medio Credito Centrale. Il finanziamento ha la durata di 8 anni da rimborsare con 96 rate mensili di cui l'ultima scadente il 30/06/2028
- per € 1.539.322 dal mutuo Banca Intesa, stipulato in data 24.04.2024, durata 12 anni, da rimborsare con 144 rate mensili a partire dal 24.05.2025, ultima rata scadente il 24.04.2037
- per € 164.242 dal finanziamento Banca Intesa, stipulato in data 17.04.2024, durata 3 anni, da rimborsare con 36 rate mensili a partire dal 17.05.2024, ultima rata scadente il 17.04.2027

La voce Altri debiti si riferisce ai debiti verso dipendenti per stipendi, al saldo per regolazione premio responsabilità civile 2025 Assicurazioni Generali, al residuo prestito fruttifero erogato dalla precedente compagine sociale e da € 2.192 quali errati bonifici ricevuti da restituire.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 245.004 (€ 14.094 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	2.571	(825)	1.746
Risconti passivi	11.523	231.735	243.258
Totale ratei e risconti passivi	14.094	230.910	245.004

Composizione dei ratei passivi:

Descrizione	Importo
Interessi rata fin.to Banca Intesa comp. 2025	414
Interessi rata mutuo Banca Intesa comp. 2025	1.332
Totale	1.746

Composizione dei risconti passivi:

Descrizione	Importo
Contributi in c/impianto comp. futura	243.258
Totale	243.258

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Introduzione, suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi per prestazioni ASL	2.960.827
Ricavi per prestazioni verso privati	4.804.040
Ricavi per produzione copie CD	12.653
Rivalsa imposta di bollo	44.826
Totale	7.822.346

Costi della produzione

Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 3.332.869 (€ 3.471.324 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Servizi per acquisti	4.531	182	4.713
Trasporti	123	(119)	4
Lavorazioni esterne	353.074	49.565	402.639
Energia elettrica	98.823	16.747	115.570
Spese di manutenzione e riparazione	303.872	(48.319)	255.553
Compensi agli amministratori	259.996	(200.496)	59.500
Compensi a sindaci e revisori	8.000	0	8.000
Pubblicità	29.043	(2.068)	26.975
Spese e consulenze legali	1.924.874	145.977	2.070.851
Consulenze fiscali, amministrative e commerciali	4.200	300	4.500
Spese telefoniche	14.646	(1.827)	12.819
Servizi da imprese finanziarie e banche di natura non finanziaria	29.454	(1.389)	28.065
Assicurazioni	63.165	532	63.697
Spese di rappresentanza	18.262	(8.554)	9.708
Spese di aggiornamento, formazione e addestramento	770	21	791
Altri	358.491	(89.007)	269.484
Totale	3.471.324	(138.455)	3.332.869

Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.092.839 (€ 754.088 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente

Affitti e locazioni	392.666	(51.697)	340.969
Canoni di leasing beni mobili	361.422	40.448	401.870
Royalties, diritti d'autore e brevetti	0	350.000	350.000
Totale	754.088	338.751	1.092.839

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 588.164 (€ 918.954 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Imposte di bollo	48.921	(1.868)	47.053
ICI/IMU	26.702	(26.346)	356
Imposta di registro	600	0	600
Sopravvenienze e insussistenze passive	12.221	8.022	20.243
Altri oneri di gestione	830.510	(310.598)	519.912
Totale	918.954	(330.790)	588.164

La voce "Altri oneri di gestione" comprende l'iva indetraibile sugli acquisti, che anzichè imputarla nella relativa voce di costo, è stata imputata a partire dall'esercizio 2024 nell'unico conto Iva Indetraibile come disciplinato dai principi contabili per complessive € 423.249 a seguito di un pro-rata di detraibilità pari allo zero %:

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte anticipate
IRES	319.529	3.388	(1.387)
IRAP	76.744	0	0
Totale	396.273	3.388	(1.387)

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori
Compensi	59.500

Compensi al revisore legale o società di revisione

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti i compensi al revisore legale ai sensi dell'art. 2427 comma 1 numero 16 bis del codice civile:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	8.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	8.000

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti le operazioni realizzate con parti correlate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile:

- i canoni di locazione attivi per € 60.000 annui si riferiscono al contratto di sublocazione commerciale, stipulato a normali condizioni di mercato, con la ex partecipata Gruppo Euromed Srl, relativo all'immobile sito Guidonia Montecelio - Viale Roma n. 192 per l'utilizzo del poliambulatorio sanitario.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

La società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della società Medica srl.

Ai sensi dell'art. 2497 bis, comma 4 del codice civile, vengono di seguito esposti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della/e società che esercita/no l'attività di direzione e coordinamento:

Prospetto riepilogativo dello stato patrimoniale della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2025	31/12/2024
B) Immobilizzazioni	3.889.662	2.195.672
C) Attivo circolante	407.828	424.045
Totale attivo	4.297.490	2.619.717

A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	10.000	10.000
Riserve	633.487	214.201
Utile (perdita) dell'esercizio	730.157	469.287
Totale patrimonio netto	1.373.644	693.488
D) Debiti	2.923.846	1.926.229
Totale passivo	4.297.490	2.619.717

Prospetto riepilogativo del conto economico della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato	31/12/2025	31/12/2024
A) Valore della produzione	7.212	0
B) Costi della produzione	36.958	5.942
C) Proventi e oneri finanziari	760.979	479.563
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
Imposte sul reddito dell'esercizio	1.076	4.334
Utile (perdita) dell'esercizio	730.157	469.287

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, nel corso del 2025 la Società ha ricevuto i seguenti aiuti:

- Fondo di garanzia per le piccole e medie imprese, Legge 662/96 data concessione 07.11.2025, Autorità concedente Banca del Mezzogiorno MedioCredito Centrale spa , COR 24832388, Elemento di aiuto € 4.210

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

- Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio pari ad € 891.323 come segue:

- quanto ad € 91.323 mediante accantonamento al "Fondo Riserva Straordinaria";
- quanto ad € 800.000 mediante distribuzione al socio.

Nota integrativa, parte finale

L'Organo amministrativo

Compagnucci Carla

Croce Elisabetta

Ludovici Ludovica

Ludovici Marco

Ludovici Valentina

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Di Carlo Marco nato a Roma il 13.08.1973 iscritto alla sezione A dell'Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Tivoli al n. AA0327, consapevole delle responsabilità penali previste ex art. 76 del D.P.R. 445/2000 in caso di falsa o mendace dichiarazione resa ai sensi dell'art. 47 del medesimo decreto, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società

N. PRA/231699/2026/CRMAUTO

ROMA, 28/05/2026

RICEVUTA DELL'AVVENUTA PRESENTAZIONE VIA TELEMATICA ALL'UFFICIO
REGISTRO IMPRESE DI ROMA
DEI SEGUENTI ATTI E DOMANDE:

RELATIVAMENTE ALL'IMPRESA:
STUDIO RADIOLOGICO GUIDONIA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

FORMA GIURIDICA: SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
CODICE FISCALE E NUMERO DI ISCRIZIONE: 02816580589
DEL REGISTRO IMPRESE DI ROMA

SIGLA PROVINCIA E N. REA: RM-415507

ELENCO DEGLI ATTI PRESENTATI:

1) 712 BILANCIO ABBREVIATO D'ESERCIZIO

DT.ATTO: 31/12/2025

ELENCO DEI MODELLI PRESENTATI:

B DEPOSITO BILANCIO

DATA DOMANDA: 28/05/2026 DATA PROTOCOLLO: 28/05/2026

INDIRIZZO DI RIFERIMENTO: DCRMRC73M13H501B-DI CARLO MARCO-CONPAGSER

Estremi di firma digitale

N. PRA/231699/2026/CRMAUTO

ROMA, 28/05/2026

DETTAGLIO DI TUTTE LE OPERAZIONI EFFETTUATE SUGLI IMPORTI			
VOCE PAG.	MODALITA' PAG.	IMPORTO	DATA/ORA
DIRITTI DI SEGRETERIA	CASSA AUTOMATICA	**62,50**	28/05/2026 14:44:50
IMPOSTA DI BOLLO	CASSA AUTOMATICA	**65,00**	28/05/2026 14:44:50

RISULTANTI ESATTI PER:

BOLLI	**65,00**	CASSA AUTOMATICA
DIRITTI	**62,50**	CASSA AUTOMATICA
TOTALE	EURO **127,50**	

*** Pagamento effettuato in Euro ***

FIRMA DELL'ADDETTO
PROTOCOLLAZIONE AUTOMATICA

(*)

La Camera di Commercio di Roma e' ora anche su WhatsApp:
Ricevi tutti gli aggiornamenti in tempo reale e resta sempre informato
su servizi, eventi e ultime novita' offerti direttamente sul tuo smartphone.

(*) Iscriviti ora:

<https://whatsapp.com/channel/0029Vacvoqe65yDGzULd0y2e>

Data e ora di protocollo: 28/05/2026 14:44:50

Data e ora di stampa della presente ricevuta: 28/05/2026 16:03:29